

事業活動収支計算書

令和 2 年 4 月 1 日 から
令和 3 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

		予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	科 目			
	学生生徒等納付金	(259,720,000)	(248,109,500)	(11,610,500)
	授業料	221,440,000	208,429,500	13,010,500
	入学金	18,800,000	18,500,000	300,000
	教材費	19,480,000	21,180,000	△ 1,700,000
	手数料	(1,900,000)	(1,664,670)	(235,330)
	入学検定料	1,000,000	1,600,000	△ 600,000
	試験料	800,000	0	800,000
	証明手数料	100,000	64,670	35,330
	経常費等補助金	(0)	(11,517,626)	(△ 11,517,626)
	地方公共団体補助金	0	11,517,626	△ 11,517,626
	付随事業収入	(8,500,000)	(22,832,866)	(△ 14,332,866)
	補助活動収入	8,500,000	22,832,866	△ 14,332,866
	雑収入	(2,000,000)	(2,114,073)	(△ 114,073)
	その他の雑収入	2,000,000	2,114,073	△ 114,073
教育活動収入計	272,120,000	286,238,735	△ 14,118,735	
教育活動支出の部	科 目			
	人件費	(62,700,000)	(64,369,869)	(△ 1,669,869)
	教員人件費	9,000,000	6,125,360	2,874,640
	職員人件費	34,500,000	39,044,509	△ 4,544,509
	役員報酬	19,200,000	19,200,000	0
	教育研究経費	(92,665,284)	(101,473,297)	(△ 8,808,013)
	消耗品費	140,000	61,766	78,234
	光熱水費	30,000	63,992	△ 33,992
	旅費交通費	0	200,988	△ 200,988
	奨学費	1,100,000	0	1,100,000
	福利費	670,000	0	670,000
	印刷製本費	1,200,000	0	1,200,000
	出版物費	1,000,000	4,446,542	△ 3,446,542
	修繕費	800,000	714,560	85,440
	損害保険料	2,500,000	2,220,570	279,430
	賃借料	6,000,000	22,320,000	△ 16,320,000
	報酬委託手数料	900,000	1,398,000	△ 498,000
	生徒活動補助金	1,200,000	0	1,200,000
	補助活動費	9,000,000	5,179,889	3,820,111
	業務委託費	63,000,000	60,634,650	2,365,350
	行事費	4,300,000	2,422,303	1,877,697
	雑費	50,000	23,055	26,945
	管理経費	(35,486,984)	(33,859,066)	(1,627,918)
	消耗品費	2,400,000	2,876,219	△ 476,219
	光熱水費	2,900,000	2,869,518	30,482
	旅費交通費	1,800,000	1,101,724	698,276
	福利費	200,000	75,778	124,222
	通信運搬費	150,000	128,542	21,458
	損害保険料	350,000	367,167	△ 17,167
	賃借料	980,000	1,044,015	△ 64,015
	公租公課	200,000	432,200	△ 232,200
	広報費	20,000,000	19,137,441	862,559
	諸会費	600,000	149,000	451,000
渉外費	200,000	33,742	166,258	
報酬委託手数料	2,400,000	2,392,720	7,280	
建物減価償却額	2,613,685	2,613,685	0	
雑費	300,000	244,016	55,984	
徴収不能額等	(0)	(9,900)	(△ 9,900)	
徴収不能引当金繰入額	0	9,900	△ 9,900	
教育活動支出計	190,852,268	199,712,132	△ 8,859,864	
教育活動収支差額	81,267,732	86,526,603	△ 5,258,871	

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教外 育取 活支 動	事 業 入 活 動 部	受取利息・配当金	(1,000)	(1,262)	(Δ) 262
		その他の受取利息・配当金	1,000	1,262	Δ 262
		教育活動外収入計	1,000	1,262	Δ 262
		科 目	予 算	決 算	差 異
		教育活動外収支差額	1,000	1,262	Δ 262
		経常収支差額	81,268,732	86,527,865	Δ 5,259,133
特 別 収 支	事 業 入 活 動 部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	(0)	(0)	(0)
		その他の特別収入	(0)	(0)	(0)
	事 業 出 活 動 部	特別収入計	0	0	0
		科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	(0)	(0)	(0)
		その他の特別支出	(0)	(0)	(0)
		特別支出計	0	0	0
		特別収支差額	0	0	0
		[予備費]	(0)		
			0		0
基本金組入前当年度収支差額			81,268,732	86,527,865	Δ 5,259,133
基本金組入額合計			0	Δ 6,066,223	6,066,223
当年度収支差額			81,268,732	80,461,642	807,090
前年度繰越収支差額			0	119,522,373	Δ 119,522,373
翌年度繰越収支差額			81,268,732	199,984,015	Δ 118,715,283
(参考)					
事業活動収入計			272,121,000	286,239,997	Δ 14,118,997
事業活動支出計			190,852,268	199,712,132	Δ 8,859,864

貸 借 対 照 表
令和 3 年 3 月 31 日

(単位：円)

資産の部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産		136,345,546	136,747,408	△ 401,862
有形固定資産		133,954,611	134,645,611	△ 691,000
土地		50,384,445	50,384,445	0
建物		68,869,870	71,483,555	△ 2,613,685
構築物		392,349	488,945	△ 96,596
教育研究用機器備品		13,540,004	11,248,888	2,291,116
管理用機器備品		767,941	1,039,776	△ 271,835
車両		2	2	0
その他の固定資産		2,390,935	2,101,797	289,138
施設利用権		192,893	217,761	△ 24,868
保険積立金		2,198,042	1,884,036	314,006
流動資産		436,157,449	335,582,302	100,575,147
現金預金		281,151,906	203,622,526	77,529,380
未収入金		1,661,600	0	1,661,600
短期貸付金		146,753,843	126,059,776	20,694,067
前払金		6,600,000	5,900,000	700,000
徴収不能引当金		△ 9,900	0	△ 9,900
資産の部合計		572,502,995	472,329,710	100,173,285
負債の部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
流動負債		192,616,794	178,971,374	13,645,420
未払金		0	193,536	△ 193,536
授業料前受金		149,876,600	137,885,000	11,991,600
入学金前受金		18,150,000	18,500,000	△ 350,000
教材費前受金		22,445,000	21,180,000	1,265,000
預り金		1,772,794	1,078,038	694,756
未払法人税等		372,400	134,800	237,600
負債の部合計		192,616,794	178,971,374	13,645,420
純資産の部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基本金				
第1号基本金		161,182,034	156,910,400	4,271,634
第2号基本金		1,000,000	1,000,000	0
第4号基本金		17,720,152	15,925,563	1,794,589
基本金合計		179,902,186	173,835,963	6,066,223
繰越収支差額				
翌年度繰越収支差額		199,984,015	119,522,373	80,461,642
純資産の部合計		379,886,201	293,358,336	86,527,865
負債及び純資産の部合計		572,502,995	472,329,710	100,173,285